ב"כ התובעת עוה"ד שלמה ארדמן, טל לבקוביץ ואורטל ראש משרד עו"ד משה נסים
ב"כ הנתבעות עוה"ד אמיר כספרי ושי שטרן משרד עו"ד ש. הורביץ ושות'

כתבי עת:

[יצחק כהן, "הלכת פיצול הסעדים בין", הפרקליט, נ \(תשס"ח\) 229](#)
[נינה זלצמן, "רישיון במקרקעין", הפרקליט, כרך מב \(תשנ"ה-תשנ"ו\) 24](#)

חקיקה שאוזכרה:

[חוק רשות שדות התעופה, תשל"ז-1977: סע' 2, 5, 5\(א\), 30\(א\), 32, 43, 55](#)
[חוק הגנת הדייר \[נוסח משולב\], תשל"ב-1972: סע' 85, 109, פרק ב, חלק ג](#)
[חוק המקרקעין, תשכ"ט-1969: סע' 16, 161, פרק ד](#)
[חוק המחאת חיובים, תשכ"ט-1969: סע' 1](#)
[כללי רשות שדות התעופה \(שמירה על הסדר בשדות תעופה\), תשמ"ד-1984: סע' 15, כלל 24](#)
[פקודת הנוזיקין \[נוסח חדש\]: סע' 30](#)
[חוק השכירות והשאלה, תשל"א-1971: סע' 19](#)

מיני-רציו:

* בר רשות שהורשה להתגורר בנכס ללא תמורה והרשות בוטלה אינו זכאי, אפוא, לפיצויים מכוח הדין עבור ביטול הרשות; אולם, יכול שיהיה זכאי לפיצויים מכוח הסכם מפורש או משתמע בין בעל המקרקעין לבין בר הרשות. עם זאת, יש לבחון כל מקרה לפי נסיבותיו, תוך התחשבות בשיקולים של צדק.

זכות הפינוי העומדת לבעלי קרקע כלפי בני הרשות עם סיום הרישיון אינה שלובה בזכות הפיצויים של בני הרשות, וכי האחרונים זכאים להגיש תביעה נפרדת לפיצויים בשל סיום הרישיון.

פסק דין חלקי

תביעה לפינוי חֶבְרוֹת הפועלות בשדה התעופה הרצליה.

רקע

1. בשנת 1977 הוקמה רשות שדות התעופה (להלן: "התובעת" או "הרשות") על פי [חוק רשות שדות התעופה](#), תשל"ז – 1977. על פי החוק האמור מנהלת הרשות את שדות התעופה בישראל. בשנת 1978 פורסם צו לפי [ס' 43 לחוק](#) האמור, ולפיו נכלל שדה התעופה בהרצליה (להלן: "שדה התעופה" או "השדה") ברשימת שדות התעופה שבניהול הרשות.

הנתבעת מחזיקה בשטח השדה שלא כדין וללא זכות חוקית, ומסרבת לחתום על חוזה הרשאה אשר יסדיר את פעילותה בשדה תוך תשלום דמי שימוש ראויים וסבירים, ואף דחתה את בקשת התובעת לרכוש את המבנים במחיר שוק. הואיל ואין בידי הנתבעת הסכם הרשאה בתוקף, הרי שפעילותה בשדה מהווה הסגת גבול וזאת על פי [כלל 15 לכללי רשות שדות התעופה \(שמירה על הסדר בשדות תעופה\) התשמ"ד-1984 \(להלן: "הכללים"\)](#).

8. השטח אשר בו מחזיקה הנתבעת גדול מזה שהיה בידי כימאזר, בשל תוספות בניה שבוצעו על ידי הנתבעת. גם מטעם זה הנתבעת אינה משלמת דמי שימוש ראויים כמתחייב בדיון.

9. הנתבעת אינה חליפתה של כימאזר. לפי [ס' 1 לחוק המחאת חיובים](#) התשכ"ט-1969, לא ניתן להמחות זכות אשר עבירותה נשללה או הוגבלה על פי דין. על פי [כלל 24](#) לכללים, לא ניתן להעביר הרשאה מכל סוג שנתנה התובעת לגוף אחר.

10. בהסכם הרכישה הוצהר כי הזכויות בקשר למקרקעין, שהמחתי כימאזר לנתבעת ¹, אינן קנייניות ואינן זכויות במקרקעין (ס' 2 וס' 4.1 להסכם הרכישה).

זכויות התובעת בשדה התעופה – זכויות מכוח הדין:

18. זכויותיה של התובעת בשדה נקבעו בדין. התובעת - רשות שדות התעופה – הוקמה על פי [עו' 2 לחוק רשות שדות התעופה](#), התשל"ז-1977 (להלן: "החוק"). [עו' 5 לחוק](#) קובע את תפקידי הרשות, וביניהם: "להחזיק, להפעיל, לפתח ולנהל את שדות התעופה המפורטים בתוספת (להלן – שדות התעופה של הרשות), לבצע בהם פעולות תכנון ובניה ולתת בהם שירותים נלווים לכל הפעולות האלה"; [עו' 5\(א\)\(1\)](#)

[עו' 30\(א\)](#) לחוק מסמיך את הרשות הרשות "לקבוע, באישור שר התחבורה, כללים להחזקת שדות התעופה של הרשות, ניהולם, הפעלתם והפיקוח עליהם ולביצועם היעיל של תפקידיה ושל סמכויותיה לפי חוק זה."

על פי [עו' 55 לחוק](#) "שר התחבורה רשאי בצו, בהתייעצות עם המועצה, להוסיף שדה תעופה לרשימה שבתוספת או לגרוע ממנה". בצו משנת 1978 הורה שר התחבורה להוסיף את שדה התעופה בהרצליה לרשימה שבתוספת לחוק.

19. הנה כי כן, התובעת זכאית, ואף חייבת, על פי דין להחזיק בשדה התעופה בהרצליה, לנהלו ולהפעילו. על פי [עו' 16 לחוק המקרקעין](#), תשכ"ט – 1969 (להלן: "חוק המקרקעין"): "בעל מקרקעין ומי שזכאי להחזיק בהם זכאי לדרוש מסירת המקרקעין ממי שמחזיק בהם שלא כדין". על פי [עו' 30 לפקודת הנזיקין](#) [נוסח חדש]: "בתובענה שהוגשה על הסגת גבול במקרקעין - על הנתבע הראיה שהמעשה שעליו מתלוננים לא היה שלא כדין".

ההרשאה אמורה להתחדש מדי שנה בשנה" (סע' 15, נספח ב' להסכם הרכישה).

שלישית, גם לו הוכח שכימאור הייתה דיירת מוגנת במקרקעין הלכה היא כי זכות הדיירות המוגנת אינה ניתנת להעברה אלא בדרך הקבועה ב [חוק הגנת הדייר](#) [נוסח משולב], תשל"ב – 1972, בעניין דייר יוצא ודייר מוצע. (חלק ג', פרק ב', סע' 85 – 109). גם אם הייתה כימאור דיירת מוגנת במקרקעין – והיא לא הייתה – הרי שזכות זו לא עברה אל הנתבעת, ולא יכולה הייתה לעבור אליה.

לפיכך, אני קובע כי הנתבעת אינה דיירת מוגנת במקרקעין.

21. האם הנתבעת היא בת רשות במקרקעין? – אני סבור כי התשובה לשאלה זו חיובית. הנתבעת היא בת רשות במקרקעין, אך לא כחליפתה של כימאור. ובמה דברים אמורים?! –

בהסכם הרכישה שנכרת בין כימאוויר ובין הנתבעת ציינה כימאוויר מפורשות כי ההרשאה שקיבלה מרשות שדות התעופה להחזיק בנכס היא הרשאה שאינה ניתנה להעברה. בכך פעלה כימאוויר כמתחייב מהאמור בסעי' 24 לכללי רשות שדות התעופה (שמירה על הסדר בשדות תעופה), תשמ"ד-1984, לאמור: "לא יעביר אדם לאחר הרשאה מכל סוג שנתנה הרשות או שנתן המנהל על פי כללים אלה". עוד צויין בהסכם כי ההרשאה אמורה להתחדש מדי שנה בשנה וכי "בעת החתימה על ההסכם אין הסכם הרשאה חתום ואין ביטחון כי הרשאה זו תחודש". (סע' 15, נספח ב' להסכם הרכישה).

רשות שימוש בתמורה, אשר נושאת אופי של שכירות, כנגד דמי שימוש קצובים, אינה יכולה להעניק למחזיק זכות חזקה או טובה יותר מזכות השכירות המהווה זכות במקרקעין לפי [חוק המקרקעין](#).

26. נכון בעיניי להקיש מדיני השכירות על האופן בו ראוי לסיים את השכירות/רשות שימוש, במקרה שלפנינו. [סע' 19 לחוק השכירות והשאלה](#), התשל"א – 1971, קובע:

"(א) לא הוסכם על תקופת השכירות, או שהצדדים המשיכו לקיימה לאחר תום התקופה שהוסכם עליה בלי לקבוע תקופה חדשה, רשאי כל צד לסיים את השכירות על ידי מתן הודעה לצד השני.

(ב) ניתנה הודעה כאמור בסעיף קטן (א), תסתיים השכירות -

(1) כשנקבעו דמי השכירות בסכום מסויים לתקופות קצובות - בתום

את טיב הזכויות שרכשה כים ניר מכימאיר היטיבה כימאיר להגדיר בנספח להסכם הרכישה, לאמור:

"זכויות כימאיר בשדה תעופה הרצליה מוגבלות כיום להתחייבות רשות שדות התעופה לרכוש את המבנים במחיר שוק סביר לגביהם או על פי שמאות מוסכמת, בהתאם להוראות הסכם פשרה..."

עו' 1 ל חוק המחאת חיובים, תשכ"ט – 1969, קובע: "זכותו של נושה, לרבות זכות מותנית או עתידה לבוא, ניתנת להמחאה ללא הסכמת החייב, זולת אם נשללה או הוגבלה עבירותה לפי דין, לפי מהות הזכות או לפי ההסכם בין החייב לבין הנושה". ודוק, התחייבות הרשות לרכוש את המבנים השייכים לכימאיר, לפי הסכם הפשרה, בסיום ההתקשרות בין כימאיר לרשות, היא זכות של כימאיר כלפי הרשות, אשר עבירותה לא הוגבלה לפי דין, לפי מהות הזכות או לפי ההסכם שבין כימאיר לרשות.

לאחר קבלת חוות הדעת תינתנה הוראות באשר להמשך ההליכים בעניין התשלום שתשלם התובעת לנתבעת עם סיום ההתקשרות ביניהן.

(3) בשלב זה תשלם הנתבעת לתובעת הוצאות משפט בסך 7,500 ₪ ושכ"ט עורך דין בסך 50,000 ₪. התשלום ישולם תוך 30 יום.

התיק נקבע לתז"פ ליום 10/11/12.

ניתן היום, י"ג סיון תשע"ב, 03 יוני 2012, בהעדר הצדדים. המזכירות תשלח העתק לצדדים.

ישי קורן 29391/08-54678313

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן